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ZPRAVODAJ

Hořenice: Lampionový 
průvod na kopec Špalíčka 

Habřina: Motožehnání 
na Chloumku

Stanovice:
Den obce a setkání rodáků

Velichovky: 
Velichovská sedmička
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MIKROREGIONU HUSTÍŘANKA – DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ LÉTO 2023

Vážení spoluobčané,
doufejme, že astronomické a me-
teorologické léto se spolu drží za 
ruce a konečně skončí to dlouhé 
a studené jaro. Taky vám byla stá-
le zima? Možná rčení „Studený máj, 
ve stodole ráj“ vyhovuje především 
zemědělcům a zahrádkářům, ale 
rozhodně ne milovníkům večer-
ního vysedávání a grilování. Tedy 
léto budiž pochváleno a pojďme si 
ho užít se vším všudy. Rodiče pře-
konají první nástrahu, kterou je vy-
svědčení jejich ratolestí. Faktem je, 
že se někdy všechno nepodaří tak 
jak má, ale řešit to až u vysvědčení 
je opravdu pozdě.
Pojďme si užívat každý den, vnímat 
přírodu, navštěvovat se. Dennoden-
ně potkávám lidi, kteří mají potřebu 
řešit absurdní problémy, a přede-
vším si stěžují na všechno kolem. 
Nebuďme takoví, prosím. Nyní jsem 
navštívil další obce v Královehradec-
kém kraji jako porotce soutěže Ves-
nice roku 2023 a mohu vám s klid-
ným srdcem říct, že je v našem kraji 
moc krásně. Važme si toho. 
Zároveň mám dobrou zprávu: Mi-
kroregion Hustířanka byl velmi 
úspěšný v soutěži o nejlepší časopis 
mikroregionu a místní akční skupi-
ny. Vlastně byl úspěšný tak moc, že 
vyhrál celorepublikové kolo. Ano, 
držíte v ruce noviny, které jsou nej-
lepší v České republice. Dne 4. čer-
vence jedeme převzít cenu na Ve-
lehrad, kde nám ji předá plzeňský 
biskup Tomáš Holub v rámci „Dnů 
lidí dobré vůle“. Takže znovu: léto 
budiž pochváleno, užívejte si ho!

Jaroslav Huňat, předseda DSO

EDITORIAL
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5. 7. 2023 / hřiště za sokolovnou
O putovní pohár obce Rožnov
Pořádá SDH Rožnov. 34. ročník tradič-
ní soutěže v  požárním sportu, závod 
v  požárním útoku v kategorii muži, 
ženy a děti, soutěž dětských kolektivů 
ve štafetách. 

5. 8. 2023 / hřiště za sokolovnou
Letní kino – film Děti Nagana
Pořádá Obec Rožnov. Promítání filmu 
pod širým nebem, v případě nepřízně 
počasí v sokolovně.

3. 9. 2023 / od 14:00 h / hřiště za soko-
lovnou
Dětské sportovní odpoledne
Pořádá SDH Rožnov. Různé sportovní 
disciplíny a jiná zábava pro děti, drob-
né občerstvení. V případě nepřízně 
počasí – náhradní program v místní 
sokolovně.

Aktuální přehled sportovních a kultur-
ních akcí konaných v obci Rožnov včet-
ně podrobnějších informací naleznete 
na našich webových stránkách 
www.obecroznov.cz.

ROŽNOV

Obecní úřad Rožnov
Starosta: Zbyněk Procházka
Adresa: Rožnov 72, 551 01 Jaroměř
Telefon: +420 491 816 771
E–mail: obec@obecroznov.cz
www.obecroznov.cz

Úřední hodiny:
St:  9:00–12:00 h
      14:00–17:00 h

Kalendář 
akcí v obci

Od vydání posledního čísla zpravodaje 
stojí za zmínku následující skutečnosti, 
které se v naší obci udály na poli pra-
covním.
Těší nás, že byl dodržen termín na pro-
vedení asfaltových povrchů v Rožnově 

Na stanoviště kontejnerů za auto-
busovými zastávkami byly doplněny 
kontejnery na drobný kovový odpad. 
Do kontejnerů na kovy patří drobněj-
ší kovový odpad, plechovky od nápojů 
a konzerv, kovové tuby, alobal, kovové 
zátky, víčka, krabičky, hřebíky, šrouby, 
hrnce a další drobné kovové odpady.
Do kontejnerů určených pro sběr kovů 
nepatří plechovky od barev a jiných 
nebezpečných látek, domácí elektric-
ké spotřebiče a jiná vysloužilá zařízení 
složená z více materiálů. Nepatří do 
nich ani těžké nebo toxické kovy, jakou 
jsou olovo či rtuť.

Jako každoročně touto dobou probí-
há náš boj s údržbou obce. Za sou-
časného personálního stavu nelze 
zajistit, aby byly všechny zelené plo-
chy rovnoměrně udržovány. Chybí 
nám hlavně pomoc při sekání trávy 
křovinořezem. Hledání pomocníka 
pro zajištění údržby obecní zeleně 
tedy stále trvá. Vítanou pomocí pro 
nás je i to, že si trávu před svým do-
mem posečete sami tak, jak to ně-
kteří již činí a jak to bylo v minulosti 
dobrým zvykem.

Zbyněk Procházka
starosta obce

Během jarních měsíců tohoto roku 
proběhlo v naší obci několik již tradič-
ních akcí pořádaných místními hasiči 
za podpory obce Rožnov. 
První z akcí byl Rožnovský pohár v zá-
vodu požárnické všestrannosti (ZPV). 
Pohár pravidelně hasiči pořádají ve spo-
lupráci s Okresní odbornou radou mlá-
deže Náchod a s podporou obce Rož-
nov. Již druhým rokem po sobě bohužel 
nevyšlo počasí a soutěž musela být pře-
sunuta do místní sokolovny. Vzhledem 
k počtu přihlášených družstev nebylo 
jednoduché vše (včetně kontrolních sta-
novišť) vměstnat do těchto prostor, ale 
po zkušenostech z  předchozího roku 
se to nakonec podařilo. Závodu se zú-
častnila 4 družstva přípravky, 16 druž-
stev mladších žáků, 16 družstev starších 
žáků, 1 družstvo dorostu a 10 jednotliv-
ců (dorostenců a dorostenek). Domácí 
družstvo mladších žáků se umístilo na 
7. místě. Výsledky této soutěže nalezne-
te na webových stránkách SDH Rožnov 
– www.sdhroznov.cz.
Další jarní akcí bylo Pálení čarodějnic. 
Akce proběhla tradičně 30. dubna na 
místním kopci Bezděk. Před zapále-
ním vatry proběhla menší přehlídka 
dětských účastníků v čarodějnických 
kostýmech a také několika čarodějnic-

Informace  
z OÚ

Kovový odpad

Údržba obce 

Ohlédnutí za jarními 
akcemi v obci

kých výtvorů k upálení na připravené 
vatře a předání drobné odměny. Čle-
nové jednotky dobrovolných hasičů 
obce Rožnov dohlíželi až do pozdních 
nočních hodin nad hořícím ohněm, 
který následně druhý den dohasili. 
Členové SDH Rožnov se pak podíleli 
na přípravě zázemí a občerstvení pro 
návštěvníky.
Mimo tyto akce provedl v dubnu SDH 
sběr starého železa a autobaterií. Ha-
siči tak touto cestou děkují za podporu 
jejich činnosti v podobě připraveného 
kovového šrotu.
Na závěr bych vás chtěl pozvat na 
nadcházející sportovní a kulturní akce, 
které jsou uvedené v kalendáři.
V letním kině na hřišti za sokolovnou 
(v sokolovně při špatném počasí) bu-
deme promítat rodinný film „Děti Na-
gana“, a to po setmění v sobotu 5. srp-
na. Pro diváky budou připraveny lavice 
k sezení a také drobné občerstvení. 
K  sezení na hřišti si můžete přinést 
i vlastní křesílka či židle. 
O dalších akcích pořádaných v obci 
budete informováni prostřednictvím 
našich obecních webových stránek 
nebo místního rozhlasu. 

Filip Andrejs
místostarosta obce

a rekonstrukce elektrických rozvodů 
byla konečně dokončena. Radost o to 
větší, že se podařilo, aby po zaniklé fir-
mě Matex HK práci dokončila firma na 
náklady investora, tj. na náklady ČEZ 
Distribuce. Obec Rožnov tak nemuse-
la dokončující práce hradit ze svého 
rozpočtu, což do poslední chvíle hro-
zilo.  V současné době se chýlí ke kon-
ci výstavba optických rozvodů v Rož-
nově. Minulý měsíc byla dokončena 
trasa optické sítě v ulici před obecním 
úřadem. Zbývá už málo času na využi-
tí výhodné nabídky realizační firmy na 
bezplatné zavedení optických rozvodů 
až do domu. Nutno zdůraznit, že bez-
platné zavedení optických rozvodů až 
do domu není podmíněno uzavřením 
smlouvy na využívání internetu. Větši-
na z vás již nabídky využila, je škoda ji 
nevyužít. Připravenéřipravené chrání-
cí trubičky pro zavedení optických roz-
vodů se většinou nacházejí stočené 
u  vašeho plotu. Časem samozřejmě 
hrozí jejich poškození. Pokud máte 
v  této věci ještě nějaké nejasnosti 
a pochybnosti, můžete se pro vysvět-
lení obrátit na obecní úřad. 
V sokolovně byly instalovány nové 
hlavní vchodové dveře a nové dveře 
bočního vchodu. Současně byla pro-
vedena i výměna okna u přední části 
budovy.

reportáže
promovidea

živé přenosy

Tvorba videí a jejich
medializace v regionu

Termíny a objednávky:

732 521 835

Inzerce
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V letošním školním roce se naši žáci 
zúčastnili několika sportovních i zna-
lostních soutěží. Všem aktivním a ši-
kovným žákům patří velké poděkování 
za reprezentaci naší školy. Touto ces-
tou bych také ráda poděkovala i našim 
učitelům, kteří se žákům věnovali a na 
soutěže je poctivě připravovali, a  to 
nejen na školní kola, ale i krajská, od-
kud žáci postoupili do celorepubliko-
vého finále.

Žáci 4. třídy (V. Krejčí, M. Fialka, K. Ja-
neček, M. Balcar, Š. Bartoš, M. Šimek) 
si přivezli krásné 4. místo z fotbalové-
ho turnaje McDonald´s Cup. 
Vybraní žáci z 6., 7. a 9. třídy se zúčast-
nili atletického čtyřboje v Trutnově, 
kde se týmu dívek podařilo dosáh-
nout skvělého 5. místa (K. Pavlíčková, 
A. Krejčová, E. Štípková, E. Hynková, 
A. Abrahamová).
Dalších úspěchů jsme dosáhli ve zna-
lostních soutěžích. V matematické 
soutěži Pangea dosáhl vynikajícího vý-
sledku žák 9. třídy Š. Janeček, který se 
umístil na 1. místě v kraji a postoupil 
do finále v Praze.

V projektu finanční gramotnosti Roz-
počti si to! uspěl tým žáků 9. třídy 
(A.  Novotná, M. Řeháková, D. Lesák), 
kteří byli nejlepší z celého Královéhra-
deckého kraje a také postoupili do fi-
nále. Ve finálovém klání v prostorách 
České národní banky, jehož se zúčast-
nilo 300 žákovských týmů z celé České 
republiky, získali skvělé 7. místo.

Mgr. Martina Jonešová
ředitelka školy

DUBENEC

Obecní úřad, Obec Dubenec
Dubenec 210, 544 55 Dubenec
Starosta: Jaroslav Huňat
Adresa: 544 55 Dubenec 210
Telefon: +420 499 694 213
	     +420 724 180 859
E-mail: dubenec@dubenec.cz
www.dubenec.cz

Úřední hodiny
Po: 08:00–17:00 h, St: 08:00–17:00 h
Matrika
Po: 12:00–17:00 h, St: 08:00–17:00 h

Krásný letní den všem čtenářům zpra-
vodaje,
moc rádi se společně s vámi ohlédne-
me a poděkujeme za příjemné zpes-
tření, kterého bylo od Velikonoc po-
měrně dost.
Účastnili jsme se celostátní akce 
„Ukliďme Česko“, kdy jsme tentokrát 
byli v početnějším týmu díky malým 
hasičům. Podařilo se nám zlikvidovat 
několik desítek kilogramů odpadu ve 
všech směrech z Dubence.

SPOZ Den matek 
Jarní období jsme zakončili 11. května 
společně se seniory krásným vystou-
pením dětiček z místní ZŠ a MŠ Dube-
nec. Po vystoupení jsme si poseděli 
všichni v zasedací místnosti s občerst-
vením. Zaměstnankyně z MAS Hradec-
ký venkov nám přijela představit svůj 
nový projekt Komunitní sociální práce 
na venkově. 

Univerzita třetího věku 
Ve čtvrtek 25. května jsme se vydali se 
skupinkou našich studentů na výlet do 
nedalekého Dvora Králové nad Labem 
k předání diplomů a pamětních listů. 
Sešli jsme se před Expozicí textilního 
tisku tamního muzea, kde nás průvod-
kyně provedla historií textilní výroby 
a dokonce jsme si vyzkoušeli modro-
tisk. Poté jsme se přesunuli do Galerie 
minerálů. Sbírka je opravdu velkolepá 
– sčítá 6000 ks vystavených minerálů 

Akce v obci

Kultura

Úspěchy  
školních žáků

Slovo starosty

Kalendář akcí

Vážení spoluobčané,
mám opět milou povinnost vás informo-
vat o dění za první čtvrtletí v naší obci. 
V posledních dvou letech jsme projekto-
vali a připravovali investiční akce. Dovol-
te mi, abych vás s nimi krátce seznámil.

Realizované akce
Začnu s akcemi, které jsme již v prvním 
čtvrtletí zvládli realizovat. Obě následu-
jící akce obec realizovala ze svého roz-
počtu bez použití dotace. 

Vpusť obrubníková u čp. 113
V roce 2022 jsme projekčně připravili 
opravu vpusti na křižovatce směr Vilan-
tice u veřejného sportoviště. Stávající 
vpusť po rekonstrukci silnice přestala 
fungovat, což bylo mimo jiné i ohrože-
ní v případě deště pro obyvatele domu 
čp.  113. Ve spolupráci se Správou 
a  údržbou silnic (SÚS) byla na její ná-
klady vozovka odříznuta, do nejnižšího 
bodu byla vsazena uliční vpusť, doplně-
ny obrubníky, zpět byla doplněna vrst-
va živičného povrchu a zalepeny spáry. 
Obec investovala všechny ostatní práce. 
V  průběhu léta bude znovu nainstalo-
ván stožár a lampa veřejného osvětlení.

Oprava vodovodního řadu na sídlišti
Při realizaci vodovodní přípojky pro 
parcelu ppč. 590/8 v k.ú. Dubenec bylo 
zjištěno, že stávající vodovodní řad je již 
nevyhovující. Po konzultaci bylo rozhod-
nuto o instalaci nové PE trubky, která 
bude ukončena před čp. 169 s odkalo-
vacím kohoutem a přípravou na propo-
jení do okruhu. Všechny nemovitosti se 
připojí na nové vedení v  místě stávají-
cích přípojek pomocí navrtávacích pasů 
a zemních souprav. Výkopové práce 
bylo nutné provádět ručně. Nové potru-
bí bylo položeno 9. června a poté výkop 
zahrnut. Zásyp pískem, zahrnutí výkopu 
a zhutnění terénu již provedli vlastníci 
dotčených nemovitostí pan Radek Baše, 
Lukáš Jákl, Robin Torák a Milan Klikoš 
a další, za což jim patří velké díky. 

Úspěšné žádosti o finanční podporu 
projektů 
Byli jsme úspěšní s naší dotační žádostí 
na III. etapu chodníků v úseku od ZŠ ke 
zdravotnímu středisku. 
Po několika doplnění byla schválena 
naše žádost na stavbu 85 domovních 
čističek odpadní vody k nemovitostem 
dubeneckých občanů. 

9. 9. 2023 / Pohádkový les

14. 10. 2023
Dubeňáci jedou do divadla
Zájezd do pražského Studio Dva, mu-
zikálové drama FUNNY GIRL v hlavní 
roli s Monikou Absolonovou.

Místní akční skupina Hradecký venkov, 
které je obec Dubenec členem, spusti-
la projekt Komunitní a sociální práce. 
V  současnosti připravujeme aktivity, 
které bychom chtěli od září realizovat. 
Připravujeme „psychologickou posi-
lovnu“ s hlavními tématy Stres – jak mu 
předcházet a jak jej zvládat, Trénování 
paměti, Zdravá komunikace. V  rámci 
programu Zdravé vaření „holky z ka-
várny Artičok“ přivezou k degustaci 
ukázku zdravějších pokrmů, předají 
recepty apod. Bude dále pokračovat 
jarní, podzimní a vánoční tvoření, kam 
můžeme přizvat i profesionální aran-
žéry a floristy.

Zažádané dotace
Cesta Kalnovec: žádost jsme podali se 
všemi přílohami 17. května 2023 a po 
posouzení formální správnosti žádost 
postoupila ke schválení příslušnými or-
gány ministerstva. Celkový rozpočet celé 
stavební akce je 1.608.693 Kč, finanční 
podpora je 50%. Rozhodnutí o  dotaci 
bude obci doručeno v září 2023.
Modernizace obecního úřadu bude re-
alizována v roce 2024 pouze při spo-
lufinancování z programu Obnovy ven-
kova. Žádost se všemi přílohami jsme 
podali 17. května 2023 a po formálním 
schválení postoupila k celkovému hod-
nocení příslušnými orgány ministerstva. 
Celkový rozpočet stavebních úprav je 
1.086.771 Kč a dotace z Ministerstva pro 
místní rozvoj bude činit 762.003 Kč.
SPU Zasakovací pásy a biokoridor horní 
Dubenec: bohužel vše se kvůli průběž-
ným změnám v dotačních programech 
komplikuje a projekt i žádosti se musí 
měnit.

Připravujeme
V souladu se strategickým plánem pra-
cujeme s předstihem na projektových 
záměrech a dokumentacích:
Ordinace lékaře – tento projekt je již ve 
fázi stavebního povolení, čekáme na vy-
psání vhodného dotačního titulu.
Pro školku byla zpracována projektová 
dokumentace pro provedení staveb-
ních úprav, které zabrání pronikání ra-
donu z podloží. Celková cena stavebních 
úprav bude 2,3 mil. Kč, dotace bude či-
nit 1,5 mil. Kč.
Obec chce z dotačního programu IROP 
přebudovat již zastaralé dílny praktic-
ké výchovy v přízemí ZŠ na nové poly-
technické učebny. Výhodou programu 
IROP je vysoká finanční spoluúčast až 
90–95%. 
V září 2024 připravujeme výměnu zasta-
ralého osvětlení v tělocvičně ZŠ. Cena 
nového osvětlení včetně práce bude 
96.760 Kč a z části bude financována 
z rezervního fondu, který škola tvoří.
Rozhodli jsme se zpracovat projektovou 
dokumentaci pro celkovou revitalizaci 
rybníka u školy. Nyní je projekt podán 
k  projednání stavebním úřadem a od-
borem životního prostředí ve Dvoře Krá-
lové nad Labem.
V rozvojové zóně Z01 u obecního úřadu 
vzniklo 24 stavebních parcel, 3 parcely 
pro rekreační stavby a parcely pro bu-
doucí silnice a prostor pro umístění in-
ženýrských sítí.
V rámci rozvojové zóny Z01 má obec 
již pravomocná povolení na stavbu vo-
dovodu, kanalizace, čističky odpadních 
vod, plynovodu a uložení optického ka-
belu pro rychlý internet. Pro zlevnění 
ceny pozemků je nutné maximálně vy-
jednávat o dotační podpoře. Obec při-
pravuje žádost Státnímu fondu životní-
ho prostředí (SFŽP) o finanční podporu 
nového vodovodu, kanalizace a čističky 
odpadních vod. Dále obec připravuje žá-
dost o podporu zasíťování nových par-
cel z Ministerstva pro místní rozvoj. 
Prodej stavebních pozemků: často se 
nás ptáte na způsob prodeje. Přiklá-
níme se k veřejné, nebo internetové 
dražbě. Nelze zvýhodnit žádnou sku-
pinu občanů, tedy ani obyvatele s trva-
lým pobytem. O dražbě budeme včas 
informovat. 
Nabízí se dotace na stavby nového 
hřiště z prostředků Národní sportovní 

Inzerce

agentury. Připravujeme projekt víceú-
čelového hřiště u požární zbrojnice. 
V rámci paktu starostů celé Evropské unie 
je připravována legislativa pro Komunit-
ní energetiku. Obce tak budou moci za-
kládat energetická družstva a vykupovat 
a zprostředkovávat nákupy a  prodeje 
elektřiny od malovýrobců z přebytků 
elektřiny vyrobené fotovoltaickými elek-
trárnami. Obec samotná připravuje stav-
bu dvou fotovoltaických elektráren, kte-
ré budou umístěny na střechách požární 
zbrojnice a maloobchodu. 

Dotační projekty pro DSO
V rámci DSO Hustířanka připravujeme 
dva dotační projekty: první na snížení 
produkce odpadů v rámci programu 
SFŽP. Náš projekt je zaměřen na nákup 
znovupoužitelných plastových kelímků, 
thermonádobí a  velkokapacitní myčky 
nádobí. Připravujeme podklady pro po-
dání žádosti. Druhým je projekt na so-
lární stanice pro dobíjení elektrokol. Na 
objednávku může být vybaveno meteo-
stanicí s kamerou nebo kompresorem 
pro nafouknutí kol.

Výpadky v dodávkách vody
Odběratelé obecní vody jistě zazname-
nali problémy, kdy dochází k výpadkům 
v dodávkách, nebo sníženému tlaku 
v potrubí. Za tyto problémy se omlou-
vám. Důvodem je zvýšení požadavku 
na odběr vody v celém Dubenci. Za-
tímco před 5 lety byla průměrná denní 
spotřeba obce na 60–70 m3/den, nyní je 
spotřeba 80–90 m3/den a ve špičkách 
i 115 m3/den. Připravujeme projekt in-
stalace nového čerpadla do vrtu o výko-
nu 5 l/s. Náš vrt má povolení k odběru 
na 6 l/s, kapacita vrtu se pohybuje ko-
lem 9 l/s. Po instalaci nového čerpadla 
bude převyšovat kapacita dodávky vody 
do vodojemu nad kapacitou dopravních 
čerpadel a k výpadkům dodávky vody 
by tak teoreticky již nemělo docházet.
Do té doby vás prosíme o rozumné na-
kládání s vodou. Při napouštění bazé-
nů nebo nádrží na zalévání používejte 
hadice s průměrem ½“, nebo plánujte 
napouštění na dobu, kdy není odběro-
vá špička. Ve všední den jsou největší 
spotřeby vody od 16 hodin do 21 ho-
din, o víkendech to je od 13:00 hodin do 
20 hodin. Díky.

Svoz odpadů
V obci proběhl opět svoz velkoobje-
mových a nebezpečných odpadů. Plně 
se nám odsvědčila metoda drtícího 
vozu namísto zaběhlých kontejnerů, 
díky které se podařilo snížit cenu za 
svoz velkoobjemového odpadu. Bude-
me tedy nově provádět tyto svozy dva: 
vždy v jarních a podzimních měsících, 
společně se svozem nebezpečných 
odpadů.

Soutěžíme
Obec Dubenec nyní soutěží o ocenění 
Adapterra Awards v kategorii „Volná 
krajina“. V této soutěži je pozitivně vy-
hodnoceno hospodaření s dešťovou 
vodou, které zajišťuje náš protipovod-
ňový systém. Nyní probíhá hodnocení 
odbornou porotou a po uzavření hod-
nocení odborného bude následovat an-
keta pro širokou veřejnost. Prosím vás 
o zapojení se a získání co nejlepšího vý-
sledku.

Jaroslav Huňat
starosta obce

Po práci legraci, jak se říká, odstartoval 
každoroční Velikonoční turnaj ve stol-
ním tenise a na své si přišli i šachisté. 
Jen o pár týdnů později, 1.  května, se 
konala Traktoriáda, letos střežená po-
ctivými strážníky „Veřejné bezpečnos-
ti“. Počasí vyšlo ukázkové, stroje před 
startem i po dojezdu přilákaly spoustu 
diváků a my děkujeme i přespolním 
řidičům a vozkům, kteří tento „vozový 
park“ rozšířili o svou techniku. 
Na posunutý jarní koncert „Dubenec-
kých koledníků“ si přišly do kostela 
sv. Josefa poslechnout i zazpívat známé 
pohádkové a filmové melodie kolem 
stovky diváků, kteří mohli ochutnat při 
vstupu i vynikající linecké cukroví z dílny 
žaček 8. a 9. třídy místní základní školy.
Jarní akce uzavřel „Spolkový den“, kte-
rý připravily společně spolky hasičů, 
myslivců a připojila se i obec. 
Během léta v Dubenci žádné kulturní 
akce neprobíhají, ale hned 9. září určitě 
počítejte s POHÁDKOVÝM LESEM. Po 
něm by mělo opět následovat „Kino na 
kolečkách“, ale čekáme momentálně na 
vyjádření společnosti poskytující tyto 
služby. V říjnu je v plánu i výlet v rámci 
programu DUBEŇÁCI JEDOU DO DI-
VADLA – čeká nás pražské Studio Dva, 
muzikálové drama FUNNY GIRL v hlav-
ní roli s Monikou Absolonovou. 
Pro více informací doporučujeme sle-
dovat fb profil „Dubenec“, webové 
stránky obce, případně se registrujte 
v  databázi a podobné akce vám vždy 
připomeneme formou SMS.

Renata Derdová
kulturní komise

a drahých kamenů. V kavárničce poté 
dostali všichni pamětní listy s diplomy 
za úspěšné studium. Na podzim se 
budeme těšit na další semestr. 

Ilona Čepelková
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Magdaleny v Heřmanicích. Montáž 
provedla firma Jitom Elektro. Jedná 
se o kompletní výměnu hodinového 
mechanismu a nových podsvícených 
ciferníků. Podsvícení mění barvy pod-
le okolní teploty od studené modré 
až po červenou. Kostel je sice nadále 
v majetku Římskokatolické církve, ale 
hodiny jsou obecní, církev je obci da-
rovala již v minulosti.

 Miloš Innert
starosta obce

lem zkoušeli zachytit pohled na kostel.
Velký dík patří všem, kteří se podílejí 
na organizaci všech akcí, a hlavně také 
těm, kdo nás přijdou podpořit svojí 
účastí. 

Ing. Dagmar Bittnerová
místostarostka obce 

navštěvují děti všech téměř všech vě-
kových skupin, učí se, jak se správně 
chovat v přírodě, chodí na pěší výpra-
vy, starají se o okolí obce. Kroužek se 
setkal s velkou odezvou, scházejí se 
pravidelně každý týden a děti se na 
schůzky vždy těší. V rámci svých schů-
zek upravily a vyčistily prostor u lesní 
studánky, vybudovaly ohniště u bio-
centra „Na obci“. Velké poděkování 
patří jeho vedoucímu, který dokázal 
v dnešní „počítačové“ době děti zau-
jmout. Vedoucí outdoorového krouž-
ku také všechny pozval na sobotní 
„Putování za studánkami. Více infor-
mací najdete na www.habrina.cz či na 
FB stránkách obce.
Náš výtvarný kroužek si též vyzkoušel 
malování v přírodě. Malí umělci se vy-
pravili procházkou na Chloumek a úh-

Vážení spoluobčané Mikroregionu 
Hustířanka,
dovolte mi krátké ohlédnutí za uply-
nulými měsíci a za děním, které se 
od minulého čísla v naší obci Habřina 
událo. Jsme rádi, že i přes všechny ka-
ždodenní starosti jste si našli alespoň 
chvilku si společně posedět při zele-

HABŘINA

Obecní úřad Habřina
Starosta: Radovan Šutriepka
Adresa: Habřina 28, 503 03 Smiřice 
Telefon: 
+420 774 735 553 (starosta),
+420 606 122 415 (místostarostka), 
+420 724 113 309 (účetní)
E-mail: ou.habrina@centrum.cz
www.habrina.cz

Vážení spoluobčané,
rád bych na počátku připomněl vý-
znamná životní jubilea. Krásných 
90  let oslavili hned tři naši spoluo-
bčané: paní Vlasta Tvrdá, paní Otí-
lie Skořepová a pan Zdeněk Hroch st.  
Moc gratuluji a přeji pevné zdraví a po-
zitivní náhled do dalších let. 
V tomto školním roce nám běžely 
kroužky výtvarný a outdoorový, jsou 
velice úspěšné a oblíbené. Chtěl bych 
velice poděkovat všem vedoucím, jenž 
dávají svůj volný čas a um našim nej-
menším. Za výtvarný kroužek je to paní 
Šárka Francová, paní Monika Pejchalo-
vá a paní Martina Kunstmüller Venclo-
vá a za outdoor pan Oldřich Franc.
Pár novinek z obce. Jistě jste si všim-
li, že máme opravenou silnici mezi 
obecním úřadem a požární zbrojnicí. 

Dne 22. dubna 2023 proběhl u koste-
la Svatého Václava na Chloumku první 
ročník akce Habřinské Motožehnání. 
Organizován byl místními spolky Dvou-
takt gang Habřina, Splašené Trubky 
a Habřina riders. I díky slunečnému 
počasí se sjelo na 83 strojů různých 
objemových kubatur. Mši celebroval 
a motorkářské sezoně požehnal pan 
Mgr. Marián Benko. Poté následova-
la spanilá jízda okolím se zakončením 
v místním pohostinství, kde proběhlo 
společné opékání buřtů. Děkujeme 
všem, kdo se na akci podíleli, a těšíme 
na další ročník.

Dvoutakt Gang Habřina

Slovo starosty

Proběhlé akce

Motožehnání 
na ChloumkuKalendář akcí

22. 7. 2023
Cykloorienťák 

19. 8. 2023
Splašené Trubky

2. 9. 2023
Připomínka 666 let od první písem-
né zmínky o obci Habřina
Koncert folkové skupiny NEZMAŘI.

9. 9. 2023
Soutěž v požárním sportu

ném pivku před velikonočními svátky, 
poslechnout si či zatancovat s country 
kapelou „KANCI“, pochutnat na grilo-
vaných pstruzích, či jste přišli společně 
fandit našemu týmu při živém přeno-
su hokejových utkání na velkém plát-
ně v naší hospodě.
Na počátku měsíce dubna se naše děti 
po společně strávené „NOCI S ANDE-
RSENEM“ zapojily do akce „UKLIĎME 
ČESKO“ a spolu s hasiči a dalšími dob-
rovolníky uklidily náves i blízké okolí 
obce. Nikoho neodradilo ani pravé ap-
rílové počasí. V teple kulturního centra 
se děti osušily, zahřály čajem a teplými 
plameny ohně při opékání špekáčků. 
Poslední dubnový večer patřil tradiční-
mu „čarodějnickému reji“, při kterém 
si malé čarodějnice a čarodějové ne-
jen zasoutěžili, ale i předvedli své kos-
týmy ve slavnostním průvodu s lampi-
ony zakončeném velkou vatrou. 

V závěru měsíce května členové sboru 
dobrovolných hasičů vyčistili společně 
s dalšími dobrovolníky požární nádrž, 
která v letních měsících slouží i k osvě-
žení při letním horkém počasí. Počá-
tek měsíce června patřil především 
dětem. Dětský den byl spojen s pou-
ťovou sobotou. Připravena byla řada 
soutěží pro děti i dospěláky, písničko-
vé pásmo pro děti „Potkala jsem jež-
ka“, skákací hrad i živý fotbálek. Večer 
nám k tanci i poslechu zahrála skupina 
KORKY. 

V září loňského roku v naší obci začal 
pracovat kroužek „OUTDOOR Habři-
na“ pod vedení Oldy France. Kroužek 

Po roce a půl psaní a několika jedná-
ních se toto konečně podařilo. Zhoto-
vitelem byla firma SÚS Hradec Králové 
a investorem Královohradecký kraj. 
Dále se podařilo opravit naše místní 
komunikace, všem se nám bude lépe 
jezdit. Opravu hradí obec, předpoklá-
dané náklady jsou 35 tis. korun. Z dal-
ších investic zvažujeme nákup sekací-
ho příkopového ramene pro údržbu 
příkopů či krajnic a opravu požární 
nádrže. S touto péčí nám zatím velice 
zdatně pomáhá pan Luděk Müller, za 
což mu též patří velké poděkování. 
Přeji vám krásné prožití léta, pohodu 
a hlavně zdraví.

Radovan Šutriepka
starosta obce

2. 9. 2023 / Sousedské posezení

23. 9. 2023 / Albrechtovy slavnosti 

9. 12. 2023 / Zájezd na muzikál

HEŘMANICE
Obecní úřad Heřmanice
Starosta: Miloš Innert
Adresa: Heřmanice čp.13, 552 12
Telefon: +420 491 813 270
E–mail: starosta@obec–hermanice.cz
www.obec-hermanice.cz

Úřední hodiny
St: 8:00–11:00 h, 14:00–18:00 h

Obecní knihovna v Obecním  
úřadě Heřmanice
Po: 15:30–16:30 h, St:  15:00–17:00 h

Kalendář akcí

Proběhlé akce
Úklid kostela 
V sobotu dne 1. dubna 2023 proved-
la skupina dobrovolníků úklid věže 
v  kostele sv. Máří Magdaleny v  Heř-
manicích z důvodu naplánované 
opravy věžních hodin. Vlastník koste-
la nedostatečně zajistil okenice proti 
holubům a následkem byla vrstva ná-
nosu trusu po celé věži a  mechanis-
mu věžních hodin. Dobrovolníci celou 
věž řádně zametli a  uklidili a  výsled-
kem bylo bezmála 50 pytlů odpadu. 
Podobný úklid se zde již konal před 
cca 10 lety. Doufáme, že nyní se již 
holubi do kostela nedostanou a dob-
rovolníkům děkujeme za pomoc.

Sběr železného šrotu 
Sbor dobrovolných hasičů Heřmani-
ce uspořádal v sobotu dne 15. dubna 
2023 tradiční sběr železného šrotu. 
Při tomto sběru bylo od občanů zís-
káno celkem 4400 kg železa, které 
bylo následně předáno do sběrných 
surovin za 26.406 Kč. SDH Heřmani-
ce tímto děkuje občanům za podpo-
ru a spolupráci.

Den Země 
Další sobotu 22. dubna 2023 se 
v  rámci Mezinárodního dne Země 

konal úklid naší obce. Cílem této vel-
ké úklidové akce bylo projít všechny 
naše místní části a  posbírat odpad-
ky a další nepořádek do pytlů, roz-
třídit na jednotlivé druhy odpadu 
a  takto shromážděný odpad odvézt 
do určených kontejnerů. Do akce se 
přihlásilo 40 občanů, kteří na začát-
ku obdrželi pytle, pracovní rukavice 
a reflexní vesty. Odpadu se nasbíralo 
opravdu velké množství, hlavně u sil-
nice z Heřmanice na Běluň a  také 
z Brodu na Slotov. Při této akci byla 
uklizena i černá skládka v lese nad 
Běluní. Během úklidové akce vládla 
pohodová atmosféra a dobrá nálada. 
Na konec se všichni sešli u hasičské 
zbrojnice ve Slotově, kde bylo zajiš-
těno občerstvení. Vzhledem k místu 
koncentrace odpadu a jeho složení 
je jisté, že největší původci jsou bez-
ohlední řidiči projíždějících vozidel, 
kteří zde nemají trvalý pobyt, a tudíž 
je ani netrápí, jak to kolem silnice vy-
padá. Obec Heřmanice tímto děkuje 
všem účastníkům za pomoc při úkli-
du a pořadatelům za bezchybný prů-
běh akce.

Pálení čarodějnic 
Na sobotu 30. dubna 2023 připada-
lo tradiční pálení čarodějnic. Během 
podvečera mohli přítomní shlédnout 
vystoupení p. Aleny Smolíkové a je-

jích pejsků a také loutkové divadlo. 
Pro děti zde byly připraveny soutěže 
o nejlepší masku a sportovní soutěž 
„na koštěti“ a oblíbené opékání buř-
tů na vidlích. Hranici stavěli tradičně 
místní občané a byla opět velmi po-
vedená. Oheň byl zapálen krátce po 
19. hodině za účasti SDH Heřmanice, 
kteří zároveň zajišťovali dozor bě-
hem pálení.

Soutěž v požárním sportu 
Dne 6. května proběhlo cvičení 
okrsku v požárním sportu v Brodě 
nad Labem (mezi mosty), pod vede-
ním SDH Heřmanice. Družstvo mužů 
z Heřmanic skončilo na krásném 
3.  místě a družstvo dětí tentokrát 
složené z mladších a starších žáků 
také na 3. místě. Gratulujeme!

Den dětí 
Na letošní ročník Dne dětí připravil 
Kulturní výbor pro děti putovní stez-
ku v podobě šipkované.
Na akci dorazilo 20 dětí s rodiči, kteří 
si užili putování za dobrodružstvím 
s Albrechtem z Valdštejna. Na konci 
stezky čekalo na všechny občerstve-
ní a pro děti odměna.

Nové věžní hodiny
Dne 18. května byly nainstalovány 
nové věžní hodiny do kostela sv. Máří 

ROZŠÍŘENÁ NABÍDKA ELEKTROVOZÍKŮ 
ZN. SELVO

Dubenec 200
 (u hlavní silnice)
Otevírací doba: 
pondělí - pátek 
7:00-15:30 hod.

Telefon: 499 694 108

www.magrix.czwww.magrix.cz

Rádi vám osobně
představíme tyto

užitečné pomocníky 
pro všechny, kteří chtějí

být aktivní a mobilní 
v každém věku. 

 

Inzerce
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8. 7. 2023 / od 20:00 h / Oldies párty

15. 7. 2023 / od 13:00 h
Tradiční lanžovská lávka

15. 7. 2023 / od 20:00 h
Markýz John + Aréna Praha

29. 7. 2023
Východočeská liga / od 9:00 h 
Lanžovský pohár / od 12:00 h

13. 8. 2023 / od 16:00 h
Šlágr kapela Veselá trojka

19. 8. 2023 / od 20:00 h
Chytráček band
Živá hudba.

Kalendář akcí 
na koupališti

LANŽOV

Obecní úřad Lanžov
Starosta: Jan Mencl
Adresa: Lanžov 2, 541 01
Telefon: +420 606 957 144
E-mail: lanzov@volny.cz
www.lanzov.cz

Úřední hodiny
Po: 8:00–12:00 h, 13:00–18:00 h
St:  8:00–12:00 h

Novinky z obce

Vydařená sobota SDH Lanžov

Hurá,  
prázdniny!

V kempu se dokončili plánované úpra-
vy tak, aby sezona mohla začít v plném 
proudu. Opravy nebyly malé ani málo 
náročné. Proto se nakonec letos obec 
nepřihlásila do vesnice roku a zkusí to 
v příštím roce.

Přesto jsme velkou rekonstrukci zvlád-
li a tímto bych rád poděkoval zaměst-
nancům obce za velkou spolupráci, 
nebylo to vždy jednoduché, ale výsle-
dek stojí za to. V areálu letos proběhla 
rekonstrukce sociálního zázemí, do-
končení opravy vodní nádrže a výmě-
na střešní krytiny na šatnách, do kte-
rých začalo zatýkat.

Jak jsme avizovali v minulém čísle 
v plánu našich akcí, sobota 10. červ-
na patřila na lanžovském koupališ-
ti především dětem. Sice jako první 
proběhla soutěž hasičských dospě-
lých družstev žen a mužů v požár-
ním útoku se stříkačkami PS-8, kte-
rou jsme pořádali již podruhé pod 
názvem LANŽOVSKÁ OSMA, ale na 
ni hned navázal LANŽOVSKÝ POHÁR 
DĚTÍ. Na tuto soutěž se sjelo celkem 
18 týmů mladých hasičů – 3 družstva 
přípravky, 5 družstev mladších žáků 
a 10 družstev starších žáků. Jejich 
zápolení bylo na velmi dobré úrovni 
a ocenění si odnesli nejen vítězové. 
Každému z dětí přibyla do sbírky me-
daile jako vzpomínka na tento den.

Po skončení dětské soutěže se všich-
ni dostali do role diváků, kterých díky 
pěknému počasí přišel hojný počet. 
Odpolední program byl přehlídkou 
současné i pamětnické hasičské 
techniky, jeden z těchto historických 

Školní rok utekl jako voda a děti mají 
před sebou prázdniny plné vodních 
radovánek, her a zajisté krásného 
počasí. Dovolte mi, abych poděkova-
la personálu mateřské školy za jejich 
kvalitně odvedenou práci během škol-
ního roku a rodičům za aktivní přístup 
k mateřské škole. Dětem přejeme, aby 
si prázdniny užily plnými doušky. Až se 
vrátí do školky, bude je tu čekat pře-
kvapení… ale o tom až příště. Za ko-
lektiv mateřské školy vám přeji krásné 
léto a v září na viděnou!

Mgr. Kateřina Bonaventurová
ředitelka MŠ

HOŘENICE
Obecní úřad Hořenice
Starostka: Bc. Andrea Štohanzlová
Adresa: Hořenice 42, 551 01 Jaroměř
Telefon: +420 606 037 787
E-mail: obec@horenice.cz
www.horenice.cz

Úřední hodiny
Po: 15:00–18:00 h

17. 6. 2023
Výlet na zámek Staré Hrady
Pořádá ČČK s OÚ Hořenice.

26. 8. 2023 / Posvícení v Hořenicích

Kalendář akcí

Zprávy z úřadu
Vážení Hořeňáci a všichni ostatní,
mám pro vás několik zpráv. V dolní 
části obce probíhá údržba a úprava 
odvodňovacího kanálu na přítoku do 
Labe, v jehož rámci bude tato část 
osázena okrasnými stromy a zelení. 
V katastru obce je v běhu stavba ko-
munikace I/33 obchvat Jaroměře. Bo-
hužel jednání se společností ŘSD o vy-
budování mimoúrovňového přechodu 
pro chodce v místě okružní křižovatky 
zatím nemají žádné pozitivní výsled-
ky. Naopak společnost ŘSD odmítla 
možnost financovat tento projekt. Ale 
v jednáních budeme i nadále pokra-
čovat. Zároveň s SPÚ Náchod spolu-
pracujeme na pozemkových úpravách 
v  katastru Hořenic i s ohledem na 
možnost mimoúrovňového přechodu 
pro chodce na obchvatu Jaroměře. 
Našim spoluobčanům nabízíme mož-
nost v případě potřeby využít nově po-
řízený multifukční stroj pro tisk a ko-
pírování až do formátu A3, černobíle 
i barevně.

Jarní dílničky
Před Velikonocemi proběhly 1. dubna 
pod vedením Věrky Khýrové a Nely Ho-

Dokončujeme rezervační systém pro 
ubytované návštěvníky a kompletní 
přeměnu webových stránek kempu. 
Tím zakončíme úpravu kompletního 
webu, který započal úpravou stránek 
obce, hasičů a mateřské školy.
Dokončená oprava nádrže bude čás-
tečně hrazena z dotace POV Králové-
hradeckého kraje, kterou obec získala 
na rok 2023–2024. Obec se rozhodla 
zakoupit i novou techniku na údržbu 
zeleně z důvodu dožilé stávající, na 
které byly potřeba neustálé opravy.
Akce na koupališti byly zahájeny pále-
ním čarodějnic. Zúčastnilo se několik 
masek, připraveny byly soutěže pro 
děti a občerstvení pro všechny zúčast-
něné, dále zde hrála country kapela 
v sobotu 3. června. Následovat budou 
další akce – viz kalendář. Nebude chy-
bět soutěž hasičů, akce pro seniory 
(Veselá trojka), tradiční lanžovská láv-
ka a jiné. Budeme se těšit na všechny 
návštěvníky.

Jan Mencl
starosta obce Lanžov

OTEVÍRACÍ DOBA
po: 6:30–16:30         út: 6:30–14:00
st–pá: 6:30–16:30    so: 7:00–10:00
 

Možnost platby kartou
včetně služby cash back
(možnost vybírat peníze).
 

DOVOZ POTRAVIN
Objednávka na tel. č.:
+420 608 976 547

Inzerce

lečkové v prostorách obecního úřadu 
jarní dílničky. Děti i dospěláci vytváře-
li různé velikonoční výrobky, na které 
děvčata připravila náměty i materiál. 
Z březových větviček, vajíček i skořápek, 
peříček a dalšího přírodního materiálu 
je možné vykouzlit opravdu nádhernou 
výzdobu pro období Velikonoc. Děvča-
tům patří dík za ochotu a jejich čas.

Pálení čarodějnic
Posledního dubnového večera na kop-
ci Špalíčka proběhlo oblíbené pálení 
čarodějnic. Počasí přálo nám všem, 
možná proto byla účast a zájem o tuto 
tradiční jarní událost veliká. Malé ča-
rodějnice měly možnost zahájit čaro-
dějnický let v centru Hořenic a pospo-
lu i s lampióny dojít na kopec k pálení 
ohně. Před samotným zapálením ča-
rodějnice děti soutěžily v různých do-
vednostech, například let na koštěti 
nebo skákání v pytli.

Dospěláci mohli popíjet kouzelné elixí-
ry a nikdo neodolal špekáčku na ohni. 
Se soumrakem byla čarodějnice zapá-
lena a výhled z našeho kopce byl fas-
cinující, pozorovali jsme i ostatní ohně 
se západem slunce. Někteří vydrželi až 
do pozdních hodin filipojakubské noci. 

Přejeme všem krásné léto.
Bc. Andrea Štohanzlová

starostka

strojů předvedli v akci kolegové z Vel-
kého Vřešťova. Patří jim poděkování 
stejně jako hasičům z Dubence a Mi-
letína.

Hned po nich dostal prostor policejní 
psovod Krajského ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje mjr. Záru-
ba se svými kolegy a jejich čtyřno-
hými pomocníky. Stejně jako v září 
loňského roku byli všichni diváci 
nadšeni profesionální prací policis-
tů a skvělými výkony služebních psů. 
Po této ukázce, resp. celé odpoled-
ne, si mohli malí i velcí prohlédnout 
služební VW Transporter dopravní 
policie z Trutnova, který slouží při vy-
šetřování dopravních nehod na úze-
mí celého okresu. Dohled nad provo-
zem zajišťují také služební motocykly 
BMW R1200RT, za jehož řídítka se na 
lanžovském koupališti chtělo posadit 
snad každé dítě a také někteří z ro-
dičů. Stejně tak pro ně bylo zajíma-
vé vozidlo Dálničního oddělení Ho-
řice BMW 540 xDrive, kdy zejména 
dospělí chtěli vědět, jak se nedostat 
na snímky z jeho radarů. O kousek 
dál od blikajících majáků bylo další 
stanoviště, kde se tvořily řady čeka-
jících. Příslušníci Útvaru policejního 
vzdělávání ze Vzdělávacího zařízení 
Praha-Hrdlořezy zde představili krát-
ké i dlouhé policejní zbraně, a ze spe-

ciálních pistolí si každé dítě mohlo 
vystřelit na připravené terče.
Díky podpoře Zdravotní pojišťovny 
ministerstva vnitra ČR, která byla 
partnerem celého dne a přispěla na 
ceny do hasičských soutěží, si mohl 
kdokoliv vyzkoušet své teoretické 
i  praktické znalosti z první pomoci. 
Členové rescue týmu na figurantce 
perfektně namaskovali různé druhy 
zranění a proškolovali diváky, jak po-
stupovat při záchraně života v situa-
cích, které mohou potkat kohokoliv 
z nás.
Díky pedagogům a studentům SPOŠ 
Dvůr Králové, kteří zajišťovali ma-
lování na obličej, si mohly děti od-
nést z Lanžova trochu jinou podobu. 
Všichni také měli možnost se projet 
na koni paní Zářecké ze Lhotky. Ma-
teřská škola v Lanžově zajistila tvoři-
vé dílničky pro děti a také závěrečný 
bod programu, kterým bylo vystou-
pení kouzelníka. Mr. Carlo zaujal i ty 
nejmenší diváky, kteří si nakonec od-
nesli i zvířátka, vytvarovaná panem 
kouzelníkem z nafukovacích balon-
ků.
Za tento skvělý den patří velké po-
děkování partnerům, kterými byli: 
Obec Lanžov, Mateřská škola Lan-
žov, ZPMVČR, Krajské ředitelství po-
licie Královéhradeckého kraje, Útvar 
policejního vzdělávání a služební pří-
pravy Praha, SDH Dubenec, SDH Mi-
letín, SDH Velký Vřešťov.
Největší poklonu si zaslouží členo-
vé SDH Lanžov, kteří celou tuto akci 
připravovali několik dní předem ve 
svém volném čase. Vážím si jejich 
práce a zápalu, se kterým dokazují, 
že i na malé obci lze dělat velké věci. 
Takže se na vás těšíme 15. července 
na Lanžovské lávce a 29. července 
při soutěžích Východočeské hasičské 
ligy a Lanžovského poháru.

Milan Štěpánek
starosta SDH Lanžov  
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nebo na čtyřkolce, závody kol, a další. 
Zlatým hřebem celého odpoledne byla 
dvě letadla se stovkami bonbónů a du-
benečtí dobrovolní hasiči, kteří dětem 
připravili kopec pěny. Program dětské-
ho dne také doplnily mažoretky DDM 
ze Dvora Králové a taneční skupina An-
geles Dance Group. Díky mnoha spon-
zorům a cca 80  dobrovolníkům, kteří 
akci věnovali hodiny svého času, jsme 
byli schopni dětem kromě cen věnovat 
i občerstvení v podobě limonády a čer-
stvých domácích koláčů, kterých naše 
dobrovolnice den před akcí napekly 
přes 800 ks. Naší akce se také zúčastni-
lo zhruba 40 dětí ze dvou dětských do-
movů a jedné ozdravovny, kterým jsme 
se společně skládali na dopravu auto-
busem. Vzhledem k tomu, že se nako-
nec vybralo více než 18.000 Kč, bude 
přebytek cestovného věnován do dět-
ských domovů před vánočními svátky. 
Společně s dětmi z dětských domovů si 
soutěžní kartu a poukaz na občerstvení 
u vstupu vyzvedlo více než 470 dětí, což 
je úctyhodný počet vzhledem k tomu, 
že Libotov čítá sotva 30 dětí. Rád bych 
touto cestou poděkoval všem, kteří se 
podíleli na tomto odpoledni plném zá-
bavy a dětských úsměvů, které jsou pro 
nás tou největší odměnou. Velice si vá-
žím pomoci vás všech a už teď se těším 
na další ročník.

Akci podpořili: Obec Libotov, Obec Hři-
bojedy, Obec Dubenec, SDH Dubenec, 
Jezdecká stáj Podstráň, R+R elektromon-
táže, Dubea Dubenecká pekárna, Magrix 
s. r. o., Carla spol. s.r.o, Karsit Agro, a.s., 
Šebrle, s.r.o., Strom – distributor John 
Deere, Dubenecká knedlíkárna, Králo-
véhradecký kraj a mnoho dobrovolných 
dárců, kteří přispěli na dopravu dětí 
z dětských domovů. 
Všem srdečně děkujeme. 

Mgr. Filip Kraus
starosta obce

Inzerce

Pálení čarodějnic
Jaro jsme přivítali tradičním pálením 
čarodějnic 30. dubna. Pro děti byla při-
pravena zábava v podobě her – jako 
je shazování plechovek, skákání v pytli 
apod. Velký oheň s vyrobenou čaro-
dějnicí jsme zapálili pod dohledem 
dobrovolných hasičů naší obce, na 
malém ohni se opékaly špekáčky a po 
setmění jsme vystřelili několik rachejtlí 
pro radost dětem i dospělým.

Den matek
Den matek jsme oslavili letos o tro-
chu dříve v den, kdy se v obci scházejí 
naši milí senioři a jejich přátelé. Děti 
z MŠ Libotov si pro nás připravily krát-
ké a milé pásmo s pohádkou O veliké 
řepě a několik tematických básniček. 

Vítání občánků
Připravujeme se na Vítání občánků, 
v naší obci se od začátku roku do kon-
ce května narodily 3 děti.

Dotace
Získali jsme dotaci od Královéhradec-
kého kraje ve výši 495.000 Kč na re-
konstrukci části obecní komunikace 
v části Hvězda.
Požádali jsme o dotaci na realizaci Na-
učné lesní stezky, která povede z par-
koviště u Braunova Betléma přes sil-
nici po lesních pěšinách. V lese bude 
okruh cca 800 metrů a bude zde umís-
těno 6 stanovišť, na kterých budou zá-
bavné prvky i místa k odpočinku.

Markéta Hamanová
místostarostka

HŘIBOJEDY

Obecní úřad Hřibojedy
Starosta:  
Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M.
Adresa: 544 01 Hřibojedy 60
Telefon: +420 491 511 770
E-mail: info@hribojedy.cz
www.hribojedy.cz

Úřední hodiny
Po: 9:00–13:30 h, 14:00–18:00 h
Út: 9:00–13:30 h
St: 9:00–13:30 h, 14:00–18:00 h
Čt: 9:00–13:30 h
Pá: dle předchozí dohody

Proběhlé akce 
a zprávy z obce

KUKS

Obecní úřad Kuks
Starosta: Jiří Beran
Adresa: Kuks 12, 544 43
Telefon: +420 499 692 165 
E-mail: ou.kuks@mkinet.cz
www.kuks.cz

Úřední hodiny
Po: 8:00–15:00 h
St:  8:00–17:00 h

Hasičský ples
Dne 17. března se v Kuksu konal po 
mnoha letech ples místních dobro-
volných hasičů. Členové spolku si 
pro všechny hosty připravili příjem-
ný večer plný hudby, tance a zábavy. 
Obecní sál v bývalé lázeňské budově 
na nábřeží takřka praskal ve švech, 
na ples dorazili v hojném počtu míst-
ní i přespolní a ples byl dlouhou dobu 
dopředu vyprodaný.
Jako překvapení bylo připraveno ta-
neční vystoupení vystoupení žen 
z Choustníkova Hradiště.

26. 8. 2023 / Maškarní ples FC Libo-
tov k 50. výročí založení klubu

Kalendář akcí

Proběhlé akce

Rekonstrukce 
MŠ

Volejbalový turnaj Libotov

Předposlední květnový víkend proběhl 
v Libotově za podpory obce 14.  roč-
ník volejbalového turnaje smíšených 
družstev. Celodenního klání se zú-
častnilo celkem 19 týmů. Velkým láka-
dlem bylo tradiční občerstvení v po-
době uzeného masa v neomezeném 
množství, které dostávali hráči po celý 
den v rámci zaplacení startovného. 
Organizátoři připravili celkem 5 hřišť 
a týmy byly rozděleny do 4 skupin. 
Každá skupina měla nasazené týmy, 

LIBOTOV
Obecní úřad Libotov
Starosta: Filip Kraus
Adresa: Libotov 80,
544 01 Dvůr Králové nad Labem
Telefon: +420 728 993 219
E-mail: obec.libotov@tiscali.cz
Fb: www.facebook.com/libotov
www.libotov.cz

Úřední hodiny  Po: 18:00–19:00 h

Ve velkém tempu pokračuje rekon-
strukce MŠ Libotov. Bohužel se tato 
akce neobešla bez „skrytých kost-
livců ve skříni“. Po rozkrytí střešních 
konstrukcí bylo zjištěno, že velká část 
konstrukce bude muset být nahraze-
na novým materiálem, protože pokud 
by k tomu nedošlo, v dalších letech by 
nás tento stav stejně donutil k opra-
vám a bylo pak mnohem složitější prá-
ce pod novou krytinou provádět. Aby 
toho nebylo málo, tak bylo následně 
zjištěno, že pod podlahou v přízemí 
doslova vyvěrá voda a že podloží na 
druhé straně budovy, v zádveří, je vel-
mi nekvalitně odizolováno od venkov-
ního prostoru a podlaha tak promrzá 
a dlažba i podkladní beton praská. 
To vše samozřejmě zvyšuje původní 
plánované náklady akce, a jsme tak 
nuceni přemýšlet, které původně za-
mýšlené části rekonstrukce budeme 
muset vynechat nebo odsunout na 
později. Všechny nemalé problémy, 
které rekonstrukci provází, se ale daří 
díky profesionální práci dvorské firmy 
Art Monument, ve spojení se staveb-
ním dozorem Ing. Tomáškem, postup-
ně řešit, a rekonstrukce tak po malých 
krůčcích pokračuje. Chtěl bych tímto 
poděkovat všem, kteří věnují nemalé 
úsilí, abychom na konci prázdnin moh-
li přivítat děti do krásné nové školky, 
ve které budou spokojeně vyrůstat. 
Zároveň velké díky patří i do soused-
ních Hřibojed, kde nám poskytli pro-
vizorní zázemí na OÚ, abychom byli 
schopni provádět kompletní stavební 
práce v budově už od začátku června.

které se umístily na předních příčkách 
v minulých ročnících tak, aby byla vý-
konnostní úroveň jednotlivých skupin 
vyrovnaná. Ve skupinách se odehrálo 
celkem 10 zápasů a kolem 14. hodi-
ny přišly na řadu boje o finále a pro 
ty méně úspěšné boje o umístění. Cel-
kem se odehrálo dalších 18 zápasů 
a okolo 18. hod. přišlo na řadu finále 
mezi týmy Josefova a Míšimaš (Račice 
nad Trotinou). Úspěšnější byl nakonec 
Josefov a podruhé za sebou pak obdr-
žel pohár pro vítěze turnaje. Třetí příč-
ku obsadil tým z Velký voči ze Dvora 
Králové. Nezávisle na umístění si však 
všechny týmy po celý den užívaly přá-
telské atmosféry, dobré jídlo a zába-
vu do pozdních hodin. Za účast všem 
děkujeme a budeme se těšit na příští 
ročník. 

Den seniorů
První květnový víkend patřil v Libo-
tově seniorům. Stejně jako loni byla 
akce pořádána v pergole v libotov-
ském sportovním areálu. Letošní pro-
gram byl pro ozvláštnění ve znamení 
vědomostního kvízu. Otázky z okruhů 
„o  Libotovu, znáte dobře Karla Go-
tta, lidské tělo, vaření a retro“ nako-
nec okusili prakticky všichni účastníci 
akce. Vítězem se nakonec stal Franti-
šek Lejsek, na druhém místě skončil 
Bohumil Zemek a na třetím Mgr. Eva 
Frýbová. Děkujeme Kátě Hynkové za 
přípravu zábavných kvízových otázek 
a věříme, že si libotovští senioři odpo-
ledne i podvečer užili, a budeme se tě-
šit, že se zase za rok všichni ve zdraví 
setkáme. 

Den dětí v Libotově
V sobotu 3. června 2023 proběhl v Li-
botově jeden z největších dětský dní 
v  našem regionu. Na děti čekalo cel-
kem 20 úkolů, po jejichž absolvování si 
mohly vyzvednout několik hodnotných 
cen v závislosti na tom, kolik úkolů se 
jim podařilo úspěšně dokončit. A vzhle-
dem k  tomu, že jedním z úkolů bylo 
projití pekla v podzemí a obehrání čertů 
v kartách, získání všech 20 razítek bylo 
opravdu náročné. Kromě těchto úkolů 
na děti čekaly další atrakce jen tak pro 
zábavu jako jízda na koni, skákací hrad, 
malování na obličej, barvení vlasů, 2 la-
novky, rozhledna, jízda v terénním autě 

K tanci hrála hudba a tancechtiví ná-
vštěvníci si parket vychutnávali až do 
pozdních hodin. V bohaté tombole, 
ve které bylo možné vyhrát kromě 
nezbytností do domácnosti i věci pro 
mazlíčky, byl cenou například i let 
balónem.
Letošní ples se vydařil a těšíme se 
v příštím roce na viděnou.
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v létě / Havajský večer

v létě / Kovbojské odpoledne

září/říjen / Setkání rodáků Lužan

Termíny na akce zveřejníme co nejdříve.
Na konci března jsme uspořádali Tvo-
řivé jarní dílny pro děti a dospělé, zá-
roveň probíhala sbírka textilu pro Tré-
ninkový obchod Slunečnice Oblastní 
charity Dvůr Králové nad Labem.
Na apríla – 1.dubna – jsme se za sku-
tečně aprílového počasí zapojili do 
akce Ukliďme Česko. Velká účast ob-
čanů umožnila uklidit i letitou skládku 
v lese směrem k Vestci. Opět se poda-
řilo nasbírat neskutečně množství od-
padu v podobě plechovek, skla, plastů 
a různého směsného (ale i směšného) 
komunálu. Nechyběla ani záchodová 
mísa, golfové míčky, různé části aut 
nebo okna. 

Celý poslední dubnový den byl nabitý 
kulturními akcemi: dopoledne se zdo-
bila májka v Nouzově, odpoledne se 
konalo na hřišti v Litíči stavění májky 
a pálení čarodějnic. Na lesní stezce za 
kostelem byla pro zájemce připravena 
Čarodějnická stezka.

V polovině května se na obecním úřa-
dě sešli senioři z Litíče a Nouzova. Děti 
z kroužku pod vedení pana učitele Sko-
řepy předvedly své pokroky ve hře na 
flétničku, na klávesy zahráli také Tobiáš 
Skořepa, Eliška a Anna Mužíkovi. Děti si 
připravily pásmo lidových i  filmových 
melodií, které přispěly k  příjemné at-
mosféře celého odpoledne. Na setkání 
se občané dozvěděli novinky z obce, 
nechybělo ani povídání nad fotografie-
mi z uskutečněných obecních akcí za 
poslední rok. Volná diskuze pak pokra-
čovala do večerních hodin.

25. 8. 2023 / hřiště v Litíči / 15:00 h
Rozloučení s prázdninami

Kalendář akcí 

Události v obci

Letní přání 
a pozvánka

LITÍČ
Obecní úřad Litíč
Starosta: Lenka Mužíková
Adresa: Litíč 50, 544 01 Litíč
Telefon: 603 879 221 (starostka)
E-mail: litic@litic.cz
www.litic.cz

Úřední hodiny
St: 9:00–11:00 h
     15:00–17:00 h

V pátek 2. června jsme se zapojili do 
akce Noc kostelů. Kostel Nejsvětější 
Trojice v Litíči byl pro zájemce otevřen 
od 16 do 20 hodin s již tradičním pro-
gramem – prohlídka interiérů kostela 
a hlavní věže, výstava dalších nových 
fotografií z historie obce a kostela. 
Nechybělo ani drobné občerstvení 
v  podobě tradičních koláčků a dobré 
kávy či čaje. Na věž opět vystoupalo 
přes čtyřicet návštěvníků nejen z naší 
obce a z blízkého okolí, ale i z jiných 
částí naší republiky, např. z Opatovic, 
Pardubic nebo Plzně. Na závěr veče-
ra jsme letos od 20 hodin uspořádali 
koncert, se svým programem Šanso-
ny a slavné melodie vystoupil před 
zaplněným kostelem zpěvák Nathani-
el Filip. Následující den se dopoledne 
uskutečnila Slavnostní poutní mše, 
kterou sloužil P. Petr Stejskal z Řím-
skokatolické farnosti – děkanství Dvůr 
Králové nad Labem.
Obec samozřejmě nežije jenom kul-
turními akcemi, denně řešíme i sta-
rosti spojené s běžným chodem obce 
– obecní vodovod, svoz odpadu, údrž-
ba zeleně, údržba dětských hřišť, hřbi-
tova a dalších obecních míst. V květnu 
proběhlo dlouho očekávané veřejné 
projednání návrhu Územního plánu 
Litíč, v zákonné lhůtě bylo přijato ně-
kolik námitek a připomínek od vlast-
níků pozemků, se kterými se budeme 
muset vypořádat. Intenzivně se pracu-
je také na projektu „Protipovodňová 
opatření obce Litíč“, nyní se zpraco-
vává nový digitální povodňový plán 
a bude se realizovat i lokální výstraž-
ný systém v podobě vodoměrné sta-
nice na hrázi našeho poldru a varov-
né srážkoměrné nevyhřívané stanice 
umístěné u obecního úřadu. Vše by 
mělo být hotovo na podzim letošního 
roku. Na tuto akci bude čerpána dota-
ce z prostředků Operačního programu 
životního prostředí.
Velice mě těší iniciativa některých ob-
čanů, kteří projevili zájem o „adopci“ 
opuštěných německých hrobů na na-
šem hřbitově. Údržba těchto hrobů je 
časově náročná, proto jsem ráda, že 
první hrob byl již odplevelen a osázen 
květinovou výsadbou. Děkuji tímto 
manželům Chudobovým z Litíče, kteří 
jako první upravili opuštěný hrob, kte-
rý je historicky spojený s jejich nemo-
vitostí. Na základě jejich iniciativy se 
už nyní ozývají další zájemci o „adop-
ci“. V případě zájmu o „adopci“ mě ne-
váhejte kontaktovat. 

Lenka Mužíková
starostka obce

Vážení občané, přeji vám příjemné 
prožití léta, dětem krásné prázdniny 
a budu se všemi těšit 25. srpna od 
15 hodin na naší akci nejen pro děti – 
Rozloučení s prázdninami. Opět bude 
nachystáno několik novinek a překva-
pení.

Lenka Mužíková
starostka obce

LUŽANY

Obecní úřad Lužany
Starosta: Jitka Andrlová
Adresa: Lužany 47, 503 05
Telefon: +420 724 181 463
E-mail: luzanynt@volny.cz
www.luzanynt.cz

Úřední hodiny
St 18:30–19:30 h

Prvních pět měsíců roku 2023 je za 
námi, a tak mi dovolte shrnout práci 
zastupitelstva.
Přestože nové zastupitelstvo bylo 
zvoleno teprve na konci března, už 
odvedlo kus práce. Jako první jsme 
začali s pasportem veřejného osvětle-
ní, jelikož chceme v obci rozšířit svě-
telné body pouličního osvětlení. Dále 
je v plánu umístění dopravního znače-
ní „ZÓNA 30“ a „děti“ v centrální čás-

V lednu jsme tu měli Retro party na 
téma 90. léta. A bylo to úžasné, ne-
chyběla ani disco koule. Pánové našli 
vzadu ve skříni už dávno zapomenu-
té šusťákové soupravy a ani ledvinka 
okolo pasu nemohla chybět. Dámy 
zvolily výraznější líčení, než u nich 
bývá zvykem, oblékly riflovou sukýnku 
a vyrazily na taneček. Myslím, že si to 
všichni náramně užili.

Na březen připadl Karneval v mas-
kách pro malé i velké a jak už u na-
šich Lužaňáků bývá zvykem, dali si 
na kostýmech pořádně záležet. V té 
mladší věkové skupině se to točilo 
hodně kolem myšky Minnie, ale ne-
chyběla ani muchomůrka, princezna, 
zdravotní sestřička nebo Spiderman. 
U dospělých to bylo také dosti ná-
padité, člověk tu mohl potkat sestru 
i mnicha, doktorku, rytíře nebo třeba 

Aktuality  
a zprávy z obce

Proběhlé akce 
v roce 2023

Kalendář akcí

římského bojovníka, který přišel v do-
provodu úchvatné římské bojovnice. 
	

Na konci dubna proběhlo tradiční Pá-
lení čarodějnic. Letos nám počasí 
přálo, a tak jsme si to všichni užili. Pro 
děti byly připravené různé hry a soutě-
že, za jejichž splnění je čekala odměna. 
Pro všechny přítomné bylo připraveno 
občerstvení. 

Tímto bychom chtěli poděkovat dob-
rovolníkům, kteří jsou nedílnou sou-
částí všech našich akcí.

Alžběta Pasáková
zastupitelka obce

ti obce, případně i měřič rychlosti při 
vjezdu do obce směrem od Habřiny. 
Nyní to řešíme s odborem dopravy. 
Snažíme se o to, aby financování bylo 
možné z dotací, určitě ne vždy to vy-
jde, ale žádosti podáváme. Také hlí-
dáme, na co všechno má obec nárok. 
A to nejlepší na konec. Po půl roce se 
nám podařilo otevřít místní výčep.

15. 7. 2023 / 14:00 h / víceúčelové 
sportoviště	
Soutěž v požárním sportu

21. 7. 2023 / 20:00 h / víceúčelové 
sportoviště
Noční volejbalový turnaj

26. 8. 2023 / 16:00 h / víceúčelové 
sportoviště
Sousedské posezení

2. 9. 2023 / 8:45 h / víceúčelové 
sportoviště
Volejbalový turnaj

Kalendář 
akcí v obci Nedělní dětský den

Dlouhoočekávaný výlet Sokola

RAČICE NAD
TROTINOU

Obecní úřad Račice nad Trotinou
Starosta: Milan Slovák
Adresa: Račice nad Trotinou 70,  
503 03 Smiřice
Telefon: +420 725 532 094
	     +420 495 426 179
E-mail: obec@racicenadtrotinou.cz
www.racicenadtrotinou.cz

Úřední hodiny 
Út: 18:00–20:00 h

Letos netradičně, až v neděli 4. červ-
na, uspořádala obec ve spolupráci 

Už dlouho jsme po znovuobnovení 
naší sokolské organizace přemýšleli, 
kam bychom vyrazili na nějaký větší 
výlet. Jako cíl byla vybrána přečerpáva-
cí elektrárna Dlouhé Stráně, ale kvůli 
covidu se nám výlet nedařilo dlouho 
zrealizovat. Až nakonec letos 27. květ-
na se povedlo vše domluvit a vyra-
zit. Odjíždělo se v ranních hodinách, 
protože cestou jsme se ještě zastavili 
v muzeu papíru ve Velkých Losinách. 
Po prohlídce muzea jsme se přesunu-

li do Koutů nad Desnou, odkud jsme 
se s průvodcem nejprve vypravili do 
útrob elektrárny. Další přesun byl oko-
lo spodní nádrže na horní nádrž. Měli 
jsme štěstí na počasí, takže při pro-
hlídce horní nádrže byly krásné výhle-
dy na okolní krajinu Jeseníků. Cestou 
zpět nás ještě čekala zastávka na spo-
lečné večeři v Lanškrouně.

Pavel Staffa
předseda TJ Sokol Račice nad Trotinou

s místním sokolem a hasiči dětský 
den. Akce byla opět vydařená a více 
než 20 dětí si zasoutěžilo v různých 
zábavných a sportovních disciplí-
nách o věcné a sladké ceny. O zpes-
tření akce se postarala ukázka vozu 
Policie ČR a vozu hasičů z Hořiněv-
si. Jelikož bylo hezké počasí, tak ne-
mohla chybět ani pěna, ve které se 
děti pořádně vyřádily. Na závěr si 
děti opekly párky a letošní dětský 
den byl ukončen.

Milan Slovák
starosta obce
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tegorii dětí se na prvním místě umístil 
Šimon Suchánek s úlovkem 149  cm, 
na druhém místě Radek Rejchrt 
s úlovkem 106 cm a třetí místo získal 
Zdeněk Valášek s úlovkem 84 cm. Ve-
čer byl zakončen diskotékou. V těch-
to akcích budeme nadále pokračovat 
i v příštích letech. Kdo máte chuť si 
zachytat ryby, přijďte mezi nás nejen 
o závodech a staňte se členem rybář-
ského spolku. Díky přítoku dešťové 
vody máme v rybníce dostatek ryb, 
staráme se i o biotop a okolí krajiny.

Martin Suchánek 

Dětský den
Dětský den se konal v Zaloňově dne 
3.  června a děti si užily spoustu sou-
těží a zábavy, skákací hrad, jízdu na 
koni i na motorce. Nechyběly ani tra-
diční langoše, párky v pečeném rohlí-
ku a hlavně dobré pití. Vyšlo báječné 
sluníčkové počasí.

Jaroslava Svobodová

cen a hojného občerstvení. Děkuje-
me všem sportovcům, kteří se závodu 
účastnili a vytvořili úžasnou atmosfé-
ru. Již nyní se těšíme na příští rok! 

Bc. Jaroslava Mertlíková
hlavní organizátor

Velichovské putování – 17. ročník

V sobotu 20. května 2023 se uskutečnil 
již 17. ročník tradiční cyklistické a turi-
stické akce s názvem „Velichovské pu-
tování“. Letošního ročníku se zúčast-
nilo na 200 účastníků všech věkových 
kategorií. Nachystány byly 3 cyklo tra-
sy (20 km, 35 km a 55 km) a dále pak 
2 trasy pro pěší (10 km a 20 km). Tyto 
trasy si všichni závodníci pochvalovali 
a všichni rovněž dorazili do cíle v po-
řádku. 

organizátoři Velichovského putování

Výlet do Národního muzea
V sobotu 13. května 2023 byl naší obcí 
uspořádán výlet do Prahy. Z velichov-
ské točny autobus dovezl účastníky 
zájezdu přímo do centra Prahy. Zde 
se velká většina vydala navštívit nově 
zrekonstruovanou budovu Národního 
muzea. Jedná se o krásné a reprezen-
tativní prostory se spoustou exponá-
tů, zajímavostí a nepřeberného množ-
ství informací z různých oblastí, a to 
nejen historie, přírody, kultury, módy, 
ale mnoha dalších. Děkujeme za vý-
bornou organizaci a budeme se těšit 
na případnou další možnost vycesto-
vat a poznávat krásy naší země.

Markéta Moníková

22. ročník Pohádkového lesa v Hus-
tířanech

Bylo nebylo, žili spolu Kohoutek a Sle-
pička. Jednoho dne se vypravili do lesa 
na jahody a domluvili se, že se o kaž-
dou jahůdku rozdělí…. Takto začínala 
letos pohádková babička vyprávět dě-
tem, jak to dopadá, když se někdo roz-
hodne porušit slib a být lakomý jako 
Kohoutek. Ten kvůli své neochotě se 
podělit zůstal ležet “v oboře, nožkama 
nahoře“ a Slepička se vypravila na ces-
tu za vodou, aby mu pomohla.
Jenže – to by v tom byl čert, aby se jí 
na cestě něco nestalo. Nejprve ji lapi-
la naše čarodějnice Haťamůra, aby si 
z ní udělala polévku. Naštěstí jí Slepič-
ka vyklouzla, i když za to zaplatila po-
chroumanou nožkou. A pak ještě lou-

ZALOŇOV

Obecní úřad Zaloňov
Starosta: Jaroslava Svobodová 
Adresa:  
Zaloňov 46, 551 01 Jaroměř
Telefon: +420 491 812 909 
E-mail: ou.zalonov@cmail.cz 
www.zalonov.cz

Úřední hodiny  St: 17:00–19:00 h

Kalendář akcí
13. 8. 2023 / Koncert v Lanžově
Pořádá DSO Hustířanka. Občanům 
bude opět obcí proplacena vstupenka. 
Na koncert bude vypraven autobus, 
v  případě zájmu o dopravu autobu-
sem nahlaste na obci. Hraje Veselá 
Trojka, začátek v 16:00 hod.

2. 9. 2023
Sportovní odpoledne pro děti
Pořádá Spolek sportovců.

září/říjen / Fotbalový turnaj

Proběhlé akce
Pálení čarodějnice 

Rybářský spolek za pomocí místních 
hasičů pořádal v Zaloňově u rybníka 
pálení čarodějnic. Akce byla úžasná děti 
soutěžily a hledaly čarodějnici. Dospělí 
se bavili tancem se skvělým DJ FreeZer 
(Martinem Jandou), který je i výborným 
moderátorem, rozjel perfektní stmelo-
vací atmosféru. Čarodějnice se pálily 
i ve Rtyni, kde vládla také výborná nála-
da, viděli jsme i černokněžníka s několi-
ka čarodějkami. 

Rybářské závody o putovní pohár
Akce „Rybářské závody o putovní po-
hár“ se konaly 20. května a sešlo se 
celkem 22 závodníků. Závodníkům 
bylo předáno mnoho hodnotných 
cen. V kategorii mužů se umístil na 
prvním místě Marek Pětík s úlovkem 
763 cm, druhé místo získal Patrik Ha-
vlíček s úlovkem 580 cm a třetí místo 
Pavel Pekárek s úlovkem 520 cm. V ka-

Investice

Přání občanům

Prodloužení vodovodu ve Vestci: 
tato investiční akce bude dokončena 
k 30. červnu 2023. 
Akce nový mostek Horní Dolce je 
u  konce, nový most a úprava terénu 
změnily celkový pohled. Mostek byl 
náročný na finance, stavba byla nutná 
předimenzovat z důvodů projíždění 
těžké techniky. Doufejme, že spoko-
jenost bude i na straně vás občanů 
a most bude sloužit mnoho desetiletí.
Výstavba nové pergoly kulturního 
domu je fázi stavebního povolení, plá-
nujeme čištění potoka Jordán a pokra-
čovat v opravách komunikací po celé 
obci.

Blíží se nám prázdniny a doba dovo-
lených. Za obecní úřad přejeme vám 
– občanům – a kolegům – starostům 
z  DSO – krásné léto a dětem krásné 
dobrodružné slunečné prázdniny.

Jaroslava Svobodová

VELICHOVKY

Obecní úřad Velichovky
Starosta: Jiří Lebedinský
Adresa:
Na Zátiší 1, 552 11 Velichovky
Telefon: +420 491 880 270
	     +420 491 880 180
Fax.: 491 880 180
E-mail:
obecvelichovky@obecvelichovky.cz
www.obecvelichovky.cz

Úřední hodiny
Po: 7:00–11:30 h
      12:30–17:00 h
St: 7:00–11:30 h
     12:30–17:00 h

8. 7. 2023 / Hasičská soutěž
Pořádá SDH Velichovky.

15. 7. 2023 / HUHU-FEST
Pořádá SDH Hustířany

26. 8. 2023
Hustířanké posvícení
Pořádá SDH Hustířany

2. 9. 2023
Víceboj Hustířany
Pořádá Tomáš Koláčný.

termín bude upřesněn
Dětské zábavné odpoledne
Pořádá TJ Velichovky.

Kalendář akcí

Historicky první sezóna velichovských 
fotbalistů v  krajské 1.B. třídě je za 
námi. Velichovští fotbalisté se umís-
tili na lichotivém 6. místě ze 14 týmů 
se ziskem 41 bodů a kladným skóre 
70:50, což je v počtu obdržených gólů 
druhá nejlepší obrana soutěže. Již teď 
je jisté, že místní fotbalisté přepsali 
historii, neboť první účast v  1.B. tří-
dě před 36 lety končila hned po první 
sezóně sestupem zpět do okresního 
přeboru. Velichovští fotbalisté naopak 
v  této sezóně do poslední chvíle ata-
kovali dokonce i medailové příčky, na 
které však nakonec nedosáhli.
O krátké shrnutí sezóny jsme po-
prosili trenéra týmu fotbalistů Jiří-
ho  Lebedinského: „Kdyby mi někdo 
nabídl toto umístění před sezónou, 
bral bych ho určitě všemi 10. Bohužel 
jsem ale nakonec mírně zklamán, a to 
především z  jarní části sezóny, která 
nebyla ideální. Přesto hodnotím sezó-
nu jako povedenou a nezbývá, než aby 
se tým co nejlépe připravil na sezónu 
další. Veliké poděkování závěrem pak 
míří za naším FAN-CLUBEM, protože 
takovou podporu nemají ani týmy ve 
vyšších soutěžích“.
Velichovský fotbal to není jen fotbal 
dospělých, ale samozřejmě i mládež.
Mládežnická družstva ukončila o ví-
kendu 10.–11. 6. svoji sezónu. Do ní 
vstoupili v roli úplných nováčků začí-

nající děti v mladší přípravce, kteří 
během sezóny získávali cenné zkuše-
nosti. V sezóně děti odehrály celkem 
16 turnajů a zúčastnily se i závěrečné-
ho turnaje v Náchodě – Babí.
Starší přípravka hrála tuto sezónu 
v  souklubí s FK Jaroměř krajský pře-
bor, ale tato soutěž byla většinou nad 
síly našeho týmu.

Družstvo starších žáků uzavřelo svoji 
cestu v žákovských letech, nyní bude 
čekat většinu kluků přechod do doros-
teneckých kategorií. Všem dětem, tre-
nérům a členům výkonného výboru je 
třeba poděkovat za reprezentaci oddí-
lu a nadále si přát, aby jejich nadšení 
a elán pokračoval.
Dále děkujeme za spolupráci místním 
SDH, s kterými jsme koordinovali zá-
vody a zápasy tak, aby se mohly děti 
zúčastnit obou akcí, které se křížily v je-
den den. I nadále budeme hledat do
našich řad nové děti, abychom rozšíři-
li mládežnickou základnu. Budeme se 
zaměřovat zejména na doplnění druž-
stva přípravek, tj. děti narozené v  le-
tech 2012–2018. Dále přijmeme i do-
spělé osoby do realizačního týmu, kteří 
by měli chuť pomáhat s činností.
Kontakty a veškeré další informace na-
jdete na stránkách www.tjvelichovky.cz.

Výbor TJ Velichovky

Proběhlé akce

TJ Velichovky

Velichovská sedmička
Velichovská sedmička – 6. ročník bě-
žeckého závodu pro děti a dospělé, 
který je součástí běžeckého seriálu 
„Mizuno Primátor Cup 2023“ se usku-
tečnil v neděli 11. června 2023 na fot-
balovém hřišti v obci Velichovky. Hlav-
ním pořadatelem byla TJ Velichovky 
a obec Velichovky. 

Na start se postavilo celkem 86 dět-
ských běžců, kteří zabojovali o stupně 
vítězů v různých věkových kategoriích. 
Trasy byly vedeny po místní komu-
nikaci a lesních cestách. V nejmenší 
kategorii na 200 metrů se závodníci 
a  závodnice rozběhli po fotbalovém 
hřišti a v cíli je vítal maskot Mrož, který 
je ocenil nejen medailí a diplomem za 
účast, ale také ochlazením v podobě 
jahodového nanuku Mrož. Nejmlad-
ším účastníkem závodu, ve věku ne-
celého roku, byla Marie Sofie Skalická 
z Velichovek. 
Hlavního závodu na 7 km se účastnilo 
109 běžců. Trasa byla vedena po míst-
ních komunikacích, polních a lesních 
cestách s celkovým převýšením 83 m. 
Kategorii muži ovládl Pavel Jelen 
v čase 25:01, kterého následoval Kamil 
Krunka s odstupem 9 vteřin. V katego-
rii ženy se na stupeň vítězů postavila 
Táňa Metelková v čase 29:51 a druhé 
místo obhájila Lucie Ludvíková. 
Všichni závodníci zvládli doběhnout ve 
zdraví do cíle. Za podpory sponzorů se 
účastníkům dostalo mnoho věcných 

pežníci, ti také dostali zálusk na slepičí 
vývar. Ale zřejmě jim něco překazilo 
plány, a tak mohla i jim Slepička uté-
ct. S bolavou nožkou však daleko neu-
tekla a zůstala vyčerpaně sedět v lese. 
Ještěže se do našeho Pohádkového 
lesa přišlo podívat tolik šikovných 
dětí, které Slepičce pomohly Kohout-
ka zachránit! Donesly sviňkám žaludy 
a kaštany, ševci štětiny, švadlenkám 
botky, studánce šáteček, až se dosta-
ly k chudákovi Kohoutkovi, kterému 
donesly vodu. Na celé Hustířany bylo 
slyšet veselé děkovné zakokrhání. Dě-
kujeme všem dětem, že Slepičce po-
mohly v nouzi a Kohoutka vzkřísily.
Nemalé díky patří všem sponzorům – 
obci Velichovky za finanční podporu, 
KV Kovovýroba a Pohostinství Ve mlý-

ně za zapůjčení hřiště a občerstvovací 
podporu, firmě Dubea, s.r.o. za vyni-
kající perníky pro děti, Jezdeckému 
klubu Hustířany a SDH Hustířany za 
zapůjčení stánků a kontrolu ohniště, 
Míše Bedlekové za zpestření odpole-
dne malováním na obličej, Okresnímu 
mysliveckému spolku (OMS) Náchod 
za rozšíření myslivecké části naší akce 
a taktéž našemu místnímu spolku MS 
Dolina Rožnov-Hustířany. 
A velké díky patří především všem 
dobrovolníkům, kteří se na Pohádko-
vém lese podíleli jako pohádkové po-
stavy nebo jakkoliv jinak.
Už také spřádáme plány na příští rok 
– čas uteče jako voda a my se budeme 
opět těšit na pohádkovou výpravu!

Hustířánek, z.s.
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 Vážení spoluobčané a čtenáři našeho 
zpravodaje mikroregionu Hustířanka, 
dovolte mi, abych vás v krátkosti se-
známil s tím, co se nám v jarním obdo-
bí podařilo v naší obci uskutečnit. 

V měsíci dubnu jsme se především 
zaměřili na úklid po zimě a na to, jak 
naši obec zkrášlit. Rozhodli jsme se 
zakoupit pískovcová korýtka, která 
jsme umístili na novou opěrnou zeď 
a  osázeli jsme je květinami. Staré 
plastové truhlíky jsme rovněž osázeli 
a umístili na budově našeho obecního 
úřadu. Jsem rád, že se našli lidé, kte-
ří se o květinky starají. Za to jim moc 
děkuji. Rovněž si chválíme spolupráci 
s děvčaty z MAS Královédvorsko v ob-
lasti podpory komunitní práce, která 
je pro naši obec velkým přínosem.

V měsíci květnu jsme se převážně 
věnovali údržbě zeleně a úklidu ne-
pořádku v lese kolem cesty do lomu 
sv. Klimenta. Staré a suché větve byly 
odstraněny a hned je do lesa lepší po-
hled. Hlavní událostí, která nás čekala 
na konci května, bylo vítání třech na-
šich nových občánků. Protože jsme ta-
kovou akci dělali ve Stanovicích vůbec 
poprvé, tak nám to dalo dosti staros-
tí. Sešli jsme se v restauraci Šporkův 
mlýn, kde jsme rodičům a dětem pře-
dali pamětní listy, pozlacené medaile 
s prezidentem a rokem ražení 2023, 

Slovo starosty

STANOVICE

Obecní úřad Stanovice
Starosta: Miloslav Hertl
Adresa: Stanovice 36,
544 01 Dvůr Králové nad Labem
Telefon: +420 739 170 112
E-mail: ou.stanovice@cmail.cz
www.obec-stanovice.cz

Úřední hodiny
Po: 16:00–17:00 h

osušky, hračky a maminkám samozřej-
mě kytičky. Při této slavnosti každému 
novému občánkovi překrásně zazpí-
vala Anetka Caková, za což si vyslou-
žila od publika velký potlesk a od nás 
nejmenší poděkování. Po slavnostním 
ceremoniálu následovalo malé občer-
stvení. Velký dík patří vedení restau-
race Šporkův mlýn, které nám vítání 
umožnilo ve svých prostorách a navíc 
zdarma.

Hned na začátku června jsme ve Sta-
novicích uspořádali Den obce a setkání 
rodáků. Tato akce je pro nás dosti ná-
ročná, ale soudě dle ohlasu u účastní-
ků se nám vydařila. Počasí nám přálo, 
pití a jídlo bylo zajištěno a něco dob-
rého na ochutnání přinesli i lidé ze vsi. 
Velice mě potěšila návštěva zástupců 
z MAS, kteří živě a ochotně diskutovali 
s našimi občany a rodáky. Přišlo sice 
dost lidí, ale přesto mě trochu mrzí, 
že někteří si našli různé výmluvy, proč 
se nezúčastnit. Po mnoha debatách 
jsme usoudili, že posunutí termínu na 
červen bylo správné. Děkuji těm, kteří 
akci pomohli zrealizovat, a také všem, 
kteří se svojí účastí zasloužili o krásný 
průběh Dne obce. 

Velice si vážím každého, kdo přispívá 
ke zkrášlení Stanovic. Například dob-
rovolnice, která odstraňuje mech, kte-
rý narůstá na starších sochách. O tom 
ale více příště.
Poslední červnovou akcí, které jsem se 
zúčastnil za obec Stanovice, byl pietní 
akt v sousední obci Choustníkovo Hra-
diště, kde jsem položil kytici k uctění 
památky obětí pochodu hladu a smrti 
z koncentračního tábora Gross Rosen.  
V dnešní době je potřeba si takové tra-
gické události připomínat, aby se již 
nikdy neopakovaly.
V dalším období určitě také nebude-
me zahálet a už dnes připravujeme 
ve spolupráci se spolkem Symposium 
Špork sochu Panny Marie, která bude 
ve Stanovicích osazena. V této souvis-
losti děkuji firmě M-Plus za poskytnutí 
prostoru k tesání. 

Miloslav Hertl
starosta

KINO DUM
POD KASTANY

°
̌

Program Březen 2023: www.velichovky.cz
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Zveme vás

UŽÍJTE SI ODPOLEDNE PLNÉ ODPOČINKU!
Lázeňské procedury můžete čerpat i když zde nejste ubytovaní. 

Dům pod Kaštany
ochutnat vybrané speciality 
a dobře načepované pivo značky 
Pilsner Urquell. 

Příjďte do Restaurace

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
Tým restaurace Dům pod Kaštany. Rezervace na tel: +420 491 889 117

Otevřeno denně od 10:00-22:00 hod. 

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Kupón na welcome drink zdarma 
k nákupu vstupenky v naší restauraci  
v Domě pod Kaštany.

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Ke každé objednávce z wellness nabídky obdržíte  
v naší Lázeňské kavárně kávu a náš domácí štrůdl zdarma.     

Vybrat si můžete z naší široké nabídky: 
Anticelulitidní balíček • Čokoládové pohlazení • Levandulový sen
Lemongrassový sen • Medové kouzlo • Pivní hýčkání • Vinné hýčkání

27. 2.-5. 3. Zabijačkové speciality
6. 3.-12. 3. Gulášový týden 
13. 3.-19. 3. Zvěřinové speciality

20. 3.-26. 3. Rybí speciality
27. 3.-2. 4. Bramborákové hody

Jak obšťastnit ženu
Princezna rebelka
Kdyby radši hořelo
Chinaski: Každej ví kulový
Hranice lásky
Festival pana Rifkina
Asterix a Obelix: Říše středu
Vem si mě
Návštěvníci
Super-Blb
Velryba

1. 3.
5. 3.
5. 3.
8. 3.

12. 3.
15. 3.
19. 3.
19. 3.
22. 3.
26. 3.
29. 3.

Lázně Velichovky lazne_velichovky_1897

Přijďte si užít procházku v lázeňském parku, ochutnejte naše vyhlášené speciality a nechte 
rozmazlovat svoje tělo a smysly. 

• Rozlehlý lázeňský park s nově vznikajícím přírodním bludištěm je příjemným zastavením v lázních.
• Vyberte si z našich balíčků lázeňské procedury , čerpat je můžete i když zde nejste ubytováni, 

(Anticelulitidní balíček, Čokoládové pohlazení, Levandulový sen, Lemongrassový sen, Medové kouzlo, 
Pivní hýčkání, Vinné hýčkání).

• Navštivte naši lázeňskou kavárnu a k dobré kávě ochutnejte ze široké nabídky zmrzlin LaPanna nebo si vyberte 
z denní nabídky zákusků.

Procedury objednávejte na telefonu: 491 889 888, 727 851 824, 
nebo na e-mail obchod@lazne1897.cz

LÁZNĚ1897 VELICHOVKY

DŮM POD KAŠTANY
KINO
Srdečně Vás zveme do lázeňského kina, kde hrajeme.
• Představení pro děti 

od 16.30 hod. každou druhou neděli.
• Zajímavé tituly, nebo novinky pro dospělé 

od 19.00 hod. každou neděli
• Občerstvení v průběhu představení

TANEČKY
Každý pátek od 18.30 hodin hrajeme pro Vaši zábavu 
a poslech.

DIVADLO
24. 06. 2023 od 19.00 hod. obnovená premiéra 
Z(RÁDKYNĚ) Dedivadlo Doubravice
29. 07. 2023 od 19.00 hod. obnovená premiéra 
Z(RÁDKYNĚ) Dedivadlo Doubravice
(příběh o tom, že pomoc i přátelství se dají nalézt 
na nečekaných místech třeba i pod mostem.)

LÁZEŇSKÁ RESTAURACE A KAVÁRNA
• Užijte si setkání s blízkými, přáteli, nebo kolegy 

na �remní nebo soukromé akci.
• Využijte stylové prostředí Lázní 1897 Veli-

chovky k uspořádání rodinných oslav, výročí, 
svateb  

• Náš personál Vás bude hýčkat.

Program akcí naleznete na: www.velichovky.cz

UDĚLEJTE RADOST SVÝM BLÍZKÝM 
Darujte zdraví, darujte zážitek.
Dárkový poukaz

obchod@lazne1897.cz, www.velichovky.cz

Inzerce

VILANTICE

Obecní úřad Vilantice
Starostka: Dagmar Jarošová
Adresa: Vilantice 101,
54401 Dvůr Králové nad Labem
Telefon: +420 724 180 070
E-mail: ouvilantice@vilantice.cz
www.vilantice.cz

Úřední hodiny 
Po: 8–17 h
Po domluvě až do 18 h a kterýkoliv 
jiný den. Kancelář OÚ je v čp. 36 
(nad hostincem).

Knihovna 
Po: 17:00–18:00 h

Chotěborky v létě znovu ožijí divadlem. 
V letošním roce slavíme deset let od 
první divadelní dílny, která v hospo-
dě na Chotěborkách proběhla. V roce 
2013 vzniklo první kočovné představe-
ní s názvem Memento mori inspirova-
ní legendami o smírčích křížích, které 
se hrálo v Dubenci, v Lanžově, v Kuksu 
a samozřejmě v Chotěborkách. Dílna 
se od roku 2013 konala v létě pokaž-
dé a vznikly různé divadelní tvary, ať 
už inspirované reálnými událostmi či 
osobnostmi, nebo volně inspirovaný 

Divadelní dílny 
Chotěborky 

Proběhlé 
akce v obci

známými příběhy i divadelními hrami. 
Během léta tak můžete na Chotěbor-
kách navštívit tři divadelní premiéry. 
Divadelní kusy se odehrají pod širým 
nebem a jsou určeny široké veřejnos-
ti. Představení vzniká, “zkouší se” až 
na místě, jedná se tak o intenzivní a 
soustředěnou tvůrčí a divadelní práci. 
Pokud chcete i vy zažít tuto atmosféru, 
není nic jednoduššího než zavítat na 
Chotěborky v následujících termínech: 

9. 7. 2023 / 18:00 h
Alenka
Divadelní představení Alenka (volně 
inspirované Alenkou v říši divů).

16. 7. 2023 / 21:00 h
Výstup workshopu
Divadelní představení jako výstup he-
reckého workshopu pro studenty od 
15 let.

26. 8. 2023 / 17:00 h 
Dezinfo X info
Divadelní představení Dezinfo X info, 
které vznikne v rámci divadelního tá-
bora, který je určen pro děti z blízkého 
i vzdálenějšího okolí Chotěborek.

Od prvního ročníku dílny je domovskou 
lokalitou budova bývalého hostince 
v  Chotěborkách. Prostor, který se po-
stupně proměňuje na kulturní a spo-
lečenské zázemí nejen pro divadelníky 
a umělce. Pomyslně tak současní diva-
delníci navazují na tradici ochotnického 
spolku Tyl, který v hostinci na Chotěbor-
kách od roku 1894 působil.
Za organizací těchto divadelních dílen 
a  táborů stojí Středisko volného času 
Lužánky Brno, které místní lokality po-
važuje za nekonečnou inspiraci a za 
místo, kde s vděčností tráví obsáhlou 
část léta.
Záznamy představení z předchozích 
ročníků naleznete na FB stránkách Sta-
rá hospoda Chotěborky.

V obci Vilantice se v uplynulém čtvrt-
letí, tak jako ve všech okolních obcích, 
konalo poslední dubnový den pálení 
čarodějnic. Na všechny účastníky če-
kala na hranici krásná sedící čaroděj-
nice.
Starší děti s maminkami ozdobily 
májku a potom si všichni pochutna-
li na pečených buřtech a chlebu se 
sádlem a škvarky. V chladném počasí 
zahřál čaj a další horké nápoje.
I letos se konal Tradiční prvomájový 
pochoďák, který pořádá již tradičně 
SDH Vilantice. Trasa měřila sedm ki-
lometrů a tentokrát byla vhodná i pro 
kočárky. Vycházelo se po 13. hodině 
od lípy na Chotěborkách. Účastníci šli 
lesními, polními cestami do Hustířan a 
pokochali se krásnými výhledy do širo-
kého okolí.

Dagmar Jarošová
starostka obce

Sdílená 
kancelář v DK

V Palackého ulici naproti faře je k dis-
pozici tzv. sdílená kancelář, která na-
bízí pracovní zázemí těm, kdo nemají 
a potřebují kancelářské místo trvale či 
jednorázově. Zároveň je prostor vhod-
ný i pro jednání a aktivity spolků a ko-
munit.
V případě zájmu volejte 602 308 878 nebo 
pište na spolekprodvorek@gmail.com.  
O prázdninách se zde konají výtvarné 
kurzy a umělecké workshopy. 
Informace o nich najdete na 
www.kralovedvorsko.cz.

Kateřina Sekyrková

S D Í L E N K A
S D Í L E N Á  K A N C E L Á Ř  V E  D V O Ř E  K R Á L O V É  

Mediální partneři Zpravodaje

www.jaromersko.cz

www.kralovedvorsko.cz


